de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar 

a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a aquisição de eucalipto tratado para 

ser utilizado na revitalização da área de lazer do Porto de Santa Cruz. Prazo: 28/02/2023. 

Totalizando R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), constantes do respectivo Processo de 

Dispensa de Licitação 001/2023, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa MENDES 

MAIA MADEIRA DE EUCALIPTO LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 

27.871.221/0001-91, com sede na cidade de Vitória da Conquista/Ba, no Distrito de

[...]

EUCALIPTO LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 27.871.221/0001-91, com 

sede na cidade de Vitória da Conquista/Ba, no Distrito de Cercadinho, s/nº, KM Estrada 

Principal de Cercadinho a BR 116, Zona Rural, CEP: 45.119-000. Valor global R$ R$ 

17.000,00 (dezessete mil reais). Adjudicado o objeto no dia 06 de Janeiro de 2023. Cândido 

Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei